

MAGEE – hanke on tukemassa kaikille maahanmuuttajille suunnattujen ohjaus- ja neuvontapalvelujen kehittämistä, jotta palvelut olisivat yhdenvertaisesti saavutettavia, huomioisivat paremmin yksilöllisiä tarpeita sekä tukisivat työllistymistä ja kotoutumista.

## Elokuinen tervehdys työllisyyspalvelujen MAGEE-hankkeesta!

Edessäsi on nyt Magee-hankkeen viimeinen uutiskirje. Näiden lähes neljän toimintavuoden aikana (10.2020 – 08.2024) on hanke ollut monessa mukana, yhdessä oppimassa ja jakamassa uutta tietoa maahanmuuttajien palvelujen edistämiseen. Asumisen, hyvinvoinnin, talouden, turvallisuuden, työnhaun ja tulevaisuuden palvelujen visioinnin teemoilla pidetyt tilaisuudet ja tapahtumat ovat mahdollistaneet hyviä ja tarpeellisia kohtauksia alueella. Tietoa on jaettu erilaisista palveluista, kuunneltu asiakkaita ja muita kuntalaisia sekä samalla tehty näkyväksi yhteisiä tekemisen paikkoja. Monikielisen yhteiskuntaorientaation kurssien järjestämisestä on saatu tärkeää tietoa alueelle tulevien koulutusten toteuttamiseen, ja uudet maahanmuuttajat ovat saaneet monipuolista tiedollista tukea omalle kotoutumisen polulle.

Monenlaista neuvontaa ja ohjausta tukevaa tietoa on myös käännetty eri kielille, ja verkoston toiminnassa kotoutumisen parissa työskentelevät ovat saaneet uutta tietoa työnsä tueksi. Hanke on osallistunut myös valtakunnalliseen neuvonta- ja ohjauspalvelujen kehittämiseen (Työ- ja elinkeinoministeriö), ja kehittämisen kokemuksia on kerätty myös eri organisaatioista (mm. Essote, Mimosa, Mikkelin kaupunki). Yhteistyötä palvelujen kehittämisessä on tehty myös Savonlinnan kaupungin kotoutumispalvelujen kanssa, joka toimii osatoteuttajana hankkeessa kahdella kaudella.

Ohessa on vielä koontia hankkeen viimeisten kuukausien toiminnasta sekä Mikkelin kaupungin kotoutumispalvelujen kuulumisia.

## Kansainvälinen nuorten kahvila Ohjaamo Olkkarissa

Kahvilan toiminta on jatkunut Ohjaamo Olkkarissa yhteistyössä kaupungin kotoutumispalvelujen ja koulunuorisotyöntekijän kanssa. Kahvilassa on järjestetty monipuolista ohjelmaa nuorten toiveiden mukaan sekä jalakauduttu eri palveluihin ja tapahtumiin, kuten Yhdessä osallistuen -hankkeen (Xamk Juvenia ja Mikkelin kaupunki) 16.5 ja 30.5. järjestämiin osallisuuden työpajoihin, joissa tutkittiin polkuja kohti tulevaisuuden työelämää mm. sen kautta, minkälaisia taitoja erilaisissa ammateissa tarvitaan. Kahvila oli mukana myös juhlimassa MikkeliPuistossa Monikulttuurikeskus Mimosan ja hyvinvointialue Eloisan maahanmuuttopalvelujen (ent. Esoten maahanmuuttopalvelut) 25-vuotista yhteistyön taipaletta.

Kahvila oli kesätauolla heinäkuussa ja toiminta jatkui jälleen elokuussa koulujen alkaessa. Kansainvälisen nuorten kahvilan toiminta jatkuu ainakin vuoden loppuun kaupungin kotoutumispalvelujen ja koulunuorisotyön vetämänä.

Nuorten toiveesta kahvila kokoontuu jatkossa aiemman torstain sijaan **keskiviikkoisin klo 15.15.–17.30** ja myös paikaksi on vaihtunut Ohjaamo Olkkarin sijaan **pääkirjaston 2. kerroksen monitoimitila/neukkari**. Kahvilakerrat aloitetaan 2. kerroksen aulasta, jotta halukkaat pääsevät mukaan. Ohjaamo Olkkarin somekanavia (Instagram ja Facebook) seuraamalla saa tarkempaa tietoa viikoittaisesta ohjelmasta ja mahdollisista muutoksista.



## Snack´n´Sun – osallisuuden piknik nuorille

Tilaisuus järjestettiin 6.6.2024 Estery-talon pihapiirissä Mikkeliissä ja tilaisuudella tehtiin monipuolisesti näkyväksi alueen palveluja eri-ikäisille ja osallistettiin heitä tutustumaan niihin hauskoilla tavoilla toiminnallisuutta unohtamatta. Tilaisuus oli kohdistettu erityisesti 13–29-vuotiaille, mutta loppujen lopuksi se tavoitti perheiden kautta myös muun ikäisiä osallistujia ”vauvasta vaariin”. Tilaisuus järjestettiin yhteistyössä Estery-talon hankkeiden ja koulunuorisotyöntekijän kanssa. Tilaisuuteen osallistui noin 160 henkilöä maahanmuuttaneista kantasuomalaisiin.

Tilaisuuden monipuolisista palvelujen esittelyistä ja ohjelmasta vastasivat seuraavat toimijat: Esteryn Kyllä onnistuu! ja Sinun vuorosi loistaa! -hankkeet esittelivät vapaaehtoisten tuella asiointi- ja digipalveluihin saatavaa tukea, tekivät kesätatuointeja osallistujille sekä ohjasivat tupsupajaa. Mikkelin kaupungin kotoutumispalvelut osallistuivat asiakkaiden kanssa tilaisuuteen ja jakoivat tietoa palveluistaan osallistujille. Etelä-Savon hyvinvointialue Eloisa esitteli nuorille suunnattua ”huoliluukku”-palvelua ja mukana oli myös harjoittelua tekevä palvelukoira. Kulttuuripaja Kajon taidetyöpajassa pääsi tutustumaan taiteen tekemiseen luonnon välineillä, kuuntelemaan erilaisia laulu- ja soittoesityksiä sekä pelaamaan pihapelejä. Mikkelin nuorisopalvelut tarjoilivat alkoholittomia mokkaileja ja samalla pääsi testaamaan pelien avulla taloustietoja. Lisäksi nuorisopalvelujen työntekijät jakoivat tietoa nuorille kohdistetuista kesä- ja muusta toiminnasta alueella.

Ohjaamo Olkkarin ja Ohjaamon Onni-työn pisteellä osallistujat pääsivät kokeilemaan erilaisia rentoutumisharjoitteita ja tekemään mandala-väritystä. Nuorisoseurojen Nuorten Dynamo -hanke järjesti Photo booth -pisteen, jossa osallistujat pääsivät tekemään itselleen omat voimahahmot ja ikuistamaan ne Polaroid-kuviin. Monikulttuurikeskus Mimosa järjesti kiireettömän kohtaamisen pisteen, jossa osallistujat pääsivät vaihtamaan kuulumisia ja saivat tietoa keskuksen palveluista. Savon Martat esitteli nuorten kotivaran sisältöä, trangian kokoamista ja turvallista käyttöä sekä kodinhoitoon ja talouteen liittyviä asioita. Lisäksi iso kiitos nuorille, jotka olivat kuvaamassa tilaisuutta, sekä useille vapaaehtoisille, jotka mahdollistivat työllään tilaisuuden onnistumisen. Lisäksi Eloisan nuorten työpajan nuoret rakensivat ja maalasivat tilaisuuteen mainostaulun, jota tullaan käyttämään myös jatkossa, kun vastaava tilaisuus järjestetään ensi kesänä Esteryn hankkeiden toimesta.

Länsi-Savon toimittajat tekivät paikallislehden hyvän mielen uutisen piknikistä. Snack´n´Sun nuorten pikniktahtuman artikkeli ”Hodarit ja hattarat houkuttelivat nuoria pihapiknikille Mikkeliissä” (Länsi-Savo 7.6.2024): <https://www.lansi-savo.fi/paikalliset/6825727>



## Valtakunnallisen digitaitoviikon tapahtuma Mikkelissä

Valtakunnallisen digitaitoviikon (DVV) teemana oli: Suomi ikääntyy ja moninaistuu – digi tukee meitä kaikkia. Paikallinen tilaisuus järjestettiin 23.5. Mikkelin seutukirjastolla yhteistyössä Etelä-Savon digitukiverkoston toimijoiden kanssa. Tilaisuudessa kuultiin puhevuoroja sotepalvelujen digitalisoinnista ja nettihuijauksista. Magee-hanke osallistui tapahtumaan työllisyyspalvelujen yhteisessä pisteessä yhdessä kotoutumispalvelujen ja kuntakokeilun kanssa ja antoi tukea erityisesti kotoutumisen palveluihin liittyen. Tilaisuudessa esiteltiin myös mm. Eloisan (chat, etävastaanotto), OP Suur-Savon, S-pankin ja seutukirjaston digipalveluja sekä muiden digi-tukea ja apuvälineitä tarjoavien toimijoiden toimintaa alueella. Tilaisuudessa vieraili noin 60–70 eri-ikäistä osallistujaa.

## 112 - päivä Raviradantiellä

Tilaisuus järjestettiin 11.6. toisen kerran Eloisan työpajakoordinaattorin toiveesta yhteistyössä Etelä-Savon pelastuslaitoksen ja Nuorten työpajan henkilöstön kanssa. Osallistujat pääsivät harjoittelemaan hengenpelastusnuken pelastamista pelastautumiskontista, harjoittelemaan erilaisia tulen sammuttamistapoja sekä tutustumaan paloauton välineisiin ja niiden käyttöön liittyviin asioihin. Lisäksi he saivat tietoa kodin paloturvallisuudesta ja pääsivät kysymään palomiesten työhön liittyvistä asioista. Tilaisuuteen osallistui noin 40 asiakasta ohjaajien kanssa työpajoilta, kotoutumis- ja maahanmuuttopalveluista sekä Monikulttuurikeskus Mimosasta.



## Maahanmuuttotyön verkoston tapaaminen

Verkosto kokoontui 28.8. viimeistä kertaa Magee-hankkeen koollekutsumana ja tällä kertaa ”viestikapulaa” siirrettiin jo kotoutumispalveluille. Xamkin tiloihin saapui tälläkin kertaa yli 30 osallistujaa. Ohjelmassa oli aluksi vapaata kahvittelua ja kuulumisten vaihtoa, minkä jälkeen nähtiin kuvakollaasi Magee-hankkeen lähes 4-vuotisesta taipaleesta niin Essoten maahanmuuttopalvelujen kuin Mikkelin kaupungin työllisyyspalvelujen hallinnoimana. Lisäksi kuultiin katsausta KOTO24 ja TE2024 uudistuksiin sekä keskusteltiin muista ajankohtaisista aiheista alueella mm. yritysten monikulttuurisuudesta ja vastaanottokeskusten tilanteesta.

Monialaisen maahanmuuttotyön verkoston työn jatkuminen on yhä tärkeämpää, kun uudet kotoutumiseen ja työllisyyteen liittyvät lait astuvat voimaan vuoden 2025 alusta. Siksi on hienoa nähdä alueen verkoston aktiivisuus, ja toivottavasti se muotoutuu palvelemaan yhä paremmin kotoutumisen edistämisen parissa työskenteleviä ammattilaisia sekä myös alueen kotoutujia. *(Yhteiskuva seuraavalla sivulla.)*







### Muuta ajankohtaista

Mikkelin kaupungin kotoutumispalvelujen tiimi on elokuussa saanut vahvistusta kahdesta uudesta kotoutumisoajaajasta: Ulla Karppanen sekä Ksenia Tuominen. Tervetuloa joukkoon!

<https://mikkeli.fi/palvelut/tyollisyyspalvelut/kotoutumispalvelut/>

Kotoutumispalvelut jatkaa **Tervetuloa Mikkeliiin –oppaan** työstämistä, ja sisällön käännöstyön tekemisessä on kokeiltu myös tekoälyn mahdollisuutta ja toimivuutta.

Lämmin kiitoksemme monipuolisesta ja rakentavasta yhteistyöstä, jota saimme olla kanssanne tekemässä uusien kuntalaisten neuvonta- ja ohjauspalvelujen kehittämisessä.

Toivotamme teille yhdessä tekemisen iloa ja voimia syksyyn sekä tuleviin palvelumuutoksiin!

Parhain terveisin,  
MAGEEn naiset



Jaana Dammert  
hankekoordinaattori  
puh. 040 359 9755  
jaana.dammert@mikkeli.fi

Mervi Sirviö  
projektityöntekijä  
puh. 040 359 9754  
mervi.sirvio@mikkeli.fi

<https://mikkeli.fi/tietoja-mikkelista/hankkeet-ja-projektit/magee-maahanmuuttajien-generinen-ohjaus-ja-neuvonta-etela-savossa/>



Työ- ja elinkeinoministeriö  
Arbets- och näringsministeriet

MIKKELI